АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ О ВЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Балашов

Об утверждении границ закрепленных территорий
за муниципальными общеобразовательными
учреждениями Балашовского муниципального района
в целях обеспечения прав на получение общего образования

В соответствии с п. 11 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
Просвещения Российской Федерацш от 22.09.2020 г. №458 «Об
утверждении Порядка приема на обучеь ие по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», на
основании Устава Балашовского муниципального района

1.Утвердить границы закрепленны> территорий за подведомственными
общеобразовательными учреждениями в целях обеспечения прав граждан на
получение общего образования согласно Приложению.

2. Распоряжение администрации Балашовского муниципального района
от 26.01.2021 г. № 96-р «Об утвержден т границ закрепленных территорий
за муниципальными общеобразователь шми учреждениями Балашовского
муниципального района в целях обеспечения прав на получение общего
образования» признать утратившим силу

3. Отделу информации и общестьенных отношений администрации
Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) опубликовать
настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

Типография «Ар> я» ИП Николаев О.А Г1ЛД № 68-52 Заказ № 39/598 Тираж 4000.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Балашс вского муниципального района по
социальным вопросам О.А. Дубовенко.

Глава Балашовского
муниципального района

Копия верна:
Начальник отдела документационного обеспече
МКУ «Административно-хозяйственное „ ___
Балашовского муниципального района»3 • ; ^

л V п
О  Е к  / с ' л

М У Н И
^  ' у  \  л - у У .

П.М. Петраков

С.В. Ракнтнна

Приложение к распоряжению
администрации Балашовского

)айона

Наименование
образовательной

организации

Название улиц, переулков, тупиков, проездов

ГРАНИЦ]э1 МИКРОРАЙОНОВ ШКОЛ ГОРОДА

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия им.
Г ероя Советского Союза
Ю.А. Гарнаева г.
Балашова Саратовской
области»

Улицы: Лениш с 1-37 и со 2-48,
Володарского с 39 и с 42 до конца,
Рабочас с 46 и с 51 до конца,
Пугаче зская с 315 и с 342 до конца,
Комму шстическая с 1-97 и со 2-110,
30 лет Лобеды с 212 до конца,
Пензенская с 1-15 и со 2-16,
2-я X шерская, Озерная, Фабричная, Рылеева,

Хоперская, Матэосова - полностью,
Ревяки ia с 1-123 и со 2-120,
Шатил )ва с 1-25 и со 2-32,
Ртище! ская с 1-81 и со 2-90,
Нижняг с 1-45 и со 2-48,
Гагари ia с 69 -179 и с 132-210,
Пушкина с 62 и с 55 до конца,
Советская со 163 и 170 до конца.

Переулки: Гагарина, Западный, Ртищевский, Матросова,
Озерный, Нижний, Ревякина, Н-Хоперский,
Коммунистичес кий
Тупик: Красный.

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия
№1» г. Балашова
Саратовской области

Улицы: Проспект Космонавтов №№ 2, 4, 6, 16, 16а, 18, 20,
24;

50 лет ЗЛКСМ №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11;
Энтузиастов №№ 6, 8, 8а, 10, 10а, 12, 14, 16;
Юбилейная №№ 1, 24, 26, 28;
Ртищенское шоссе №№ 1, 3, 5, 7;
Саратовское шоссе №№ 3,3а,5, 7;
Строителей №№ 3, 5, 6.
Фестиг альная №№ 1, 1а, 16, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10.

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Лицей» г.
Балашова Саратовской
области

Улицы: К.Мар сса с 65-69 и с 38-96;65-95;
30 лет Победы с 27-129 и с 22-62;
Исипи ia, Агеева, Лермонтова, Захарова, Трудовая,

Чапаева, Розы Люксембург, Первомайская, Кооперативная,
Октябрьская, Тараканова, Вокзальная, Чернышевского,
Орджоникидзе с №67 до конца, Орджоникидзе с №114 до
конца, Воровс] ого, М. Горького, Вишневая, Депутатская,
Калинина, Колхозная, Красина, Софинского №1,2,3,5
Деповская, Тупиковая, Б.Садовая, Шевченко, Щербакова,
Клубная плои адь, Ф.Энгельса, М. Садовая, Войкова,
Луначарского с №85 до конца

Террит зрия кирпичного завода.
Переулки: Глебовский, Сакко и Ванцетти - нечетная
сторона, Петре вский, Котовского, Ключевой, Тараканова,
Лагерный, Вок: альный, Чернышевский, Тупиковый.

Муниципальное Улицы: 50 лет ВЛКСМ №№ 15, 19, 21, 2 1а, 17;

общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№ 3 г. Балашова Саратовской
области"

Проспект Космонавтов №№ 3, 5, 7, 9;
Энтузиастов №№ 20, 30, 30а, 32а;
Юбилейнал №№ 30-42;
Орджонию щзе №№ с 1-5 и с 2-8, и 12, 12а, 126, и с

14-20;
Пригородная №№ 1,27

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№ 5 г. Балашова
Саратовской области"

Улицы: Володарск( го с 1-37 и со 2-40;
Луначарсксго с 1-45 и со 2-48;
Пугачевска? с 221-313 и с 238-340;
К.Маркса с 1-25 и со 2-16;
Урицкого с 1-69 и со 2-64;
Малая Урицкого - полностью;
Советская с 1-161 и со 2-168;
Северная со 121 и со 150 до конца;
Интернациональная с 1-31 и со 2-60;
9-е Января :о 175 и со 186 до конца;
Есенина с 1 -13 и со 2-14;
Красавская со 128 и со 117 до конца;
Тургенева, Горная, 1-я, 2-я Набережная, Береговая,

Луговая, Лесная, Мостовая, Совхозная, 8-е Марта -
полностью.
Переулки: Пугачевский, Тургенева, Совхозный, Урицкого,
Огородный, L U k o j  ьный, Въезжий, Лесной, Рыбный,
Крымский, Мостобой, Лопатинский, Майский, Горный,
Водный, М.Луначарского, Моховой

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№ 6 г. Балашова
Саратовской области имени
Крылова И.В."

Улицы: Ленина с 3()-159 и с 50-158;
Коммунист 1ческая с 99 и с 112 до конца;
Ревякина с( 125 и со 122 до конца;
Шатилова с 27 и с 34 до конца;
Нижняя с 4 7 и с 5 0 д о  конца;
Ртищевска* с 83 и с 92 до конца;
30 лет Победы со 157 и до конца;
Пензенская с 17 и с 18 до конца;
Красноарм< йская, Горохова, Пролетарская,

Уральская, Спартаковская, М.Спартаковская, Крайняя -
полностью.
Переулки: Родничкэвский, Красноармейский, Безымянный,
Крайний, Малый, 2-ой Малый, Спартаковский, Серова,
Счастливый, Новый Пролетарский,2-ой Пролетарский.
Проезд: Пролетарский.

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№ 7 г. Балашова
Саратовской области"

Улицы: Рабочая с 1-41 и со 2-40;
Пушкина с 1-53 и со 2-60;
К.Маркса с 18-36 и с 27 - 63;
30 лет Побе ды со 131 - 155 и с 64-210;
Луначарско 'О с 48-92 и с 53-83;
Урицкого с 56-134 и с 71-149;
Интернациональная с 62 до конца и с 33 до конца;
Гагарина с -67 и со 2-130.
Мичурина, Республиканская, Фомина,

М.Интернационалы ая - полностью.
Переулки: Варшавский, Пушкинский, М.
Интернациональны! , Урицкого, Республиканский,
Ерминихинский, Усгиновский, Мичурина.
Проезд: Пионерски
Тупики: Пушкинск ш, 2-ой Пушкинский, 3-й Пушкинский.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательного
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№9 имени П.А. Столыпина
г. Балашова Саратовской
области»

Улицы: Пугачевская с 21-219 и с 22-236;
Северная с 1 119 и со 2-148;
Красавская с 1-115 и со 2-126;
Орджоникщ зе с 17-65 и с 20-112;
9-е Января с 1-173 и со 2-184.
Астраханск 1Я, Павлова, Верхняя, Народная,

Декабристов, Чех )ва, Черняховского, Островского,
Камышинская, Елан жая, Есенина, Затонская, Саратовская,
Макаренко, Симбирская, Б.Революционная, Гвардейская,
Полярная, Комму? аров, М.Революционная, 1-я, 2-я
Овражная, ШМАСС 2/45, 2/47, 2/139.
Переулки: Макаре нко, Чистый, Мирный, Народный,
Верхний, 1-й и 2-й Полярный, Орджоникидзе, Затонский,
Саратовский, Козловский, Астраханский, Коммунаров,
Революционный, Г зардейский, Кузнечный, Симбирский,
Светлый, 9-е Января, Юных Натуралистов.
Проезды: Коммунаров, М. Революционный,
Революционный, Ас граханский.
Тупики: Пригород? ый, Симбирский, Гвардейский.

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№ 12 г. Балашова
Саратовской области"

Улицы: Территории военного городка,
Орджонию дзе №№ 7-15;
Шоссейная №№ 3,6, 8, 8а (корп. 1,2), 10, 10а, 106, 11;
30-лет Победы с 1-25 и со 2-20;
Автомобилистов -полностью
Пригородная № 5,6,6а, 13

Спортивная, Т мирязева, Титова, Менделеева,
Энергетическая, Грейдерная - полностью.
Переулки: Тит)ва, Энергетический, Тимирязева,
Грейдерный, Желе: нодорожный пост 211 км.

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№ 15 г. Балашова
Саратовской области"

Улицы: Фестивальная с 14-23, 14а, 23а;
Строителей №№ 6а, 66, 7, 8, 9,11;
Пугачевская с 1-17 и со 2-20;
Проспект Космонавтов № 15, 15а, 17, 21, 19, 23,

23а, 24а;
Молодеж гая, Вольская, Высотная, Восточная,

Индустриальная, Текстильная, Челюскинцев, Школьная,
Цветочная, Казачы, Годыны -  полностью.
Переулок: Молодежный, Высотный
Проезды: Текстильный, Северный, Больничный,
Индустриальный, Зысотный, Строительный

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№ 16 г. Балашова
Саратовской области"

Улицы: Романова, Привокзальная, Мельничная, 167-ой
Стрелковой дивг зии, Ст. Разина, Софинского (кроме
1,2,3,5), Нефтянш, 1-я, 2-я и 3-я Заводская, Яблочкова -
полностью
Переулки: Мелы ичный, 2-ой Новый, Резервный, 1 -ый и 2-
ой Заводской, Железнодорожные Посты 4, 202, 204, 205,
206, 463 км.
Тупик: Резервны {.

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№ 17 г. Балашова
Саратовской области"

Улицы: Аэродро лная - полностью;
Бестужех а с 1-73 и со 2-62;
Белозерь ева с 1 -27 и со 2-26;
Белинского с 1-41 и со 2-34;
Весеннял с 1-15 и со 2-16;
Ветлянская с 1-16;
Герцена с 1-29 и со 2-32;

Дачная с 1-19 и со 2-16;
Жуковскогз с 1-37 и со 2-36;
1-ая Желез юдорожная с 1-91 и со 2-40;
Загородная с 1-31 и со 2-30;
Зеленая с 1-19;
Зюльковсюго с 1-27 и со 2-34;
Кутузова с 1-37 и со 2-72;
Комсомол >ская с 1-67 и со 2-72;
Крылова с 1-51 и со 2-54;
Ленина со 161 -293 и со 160-290;
Ломоносо *а - полностью;
М.Расковс й с 1-59 и со 2-48;
М.Гвардия с 1-35 и со 2-44;
Обухова с 1-23 и со 2-26;
Пражская с 1-21 и со 2-10;
Перова с 1-21 и со 2-12;
2-ая Полевая с 1-35 и со 2-28;
Поворинс ;ая с 1-57 и со 2-36;
Репина с 1-21;
Суворова : 1-59 и со 1-58;
Сенная с -21 и со 2-24;
1-ая Степная с 1-21 и со 2-22;
2-ая Степная с 1-17 и со 2-18;
Солнечна! с 1-13 и со 2-16;
Радищева с 1-31 и со 2-36;
Чкалова с 1-41 и со 2-42;
Южная с -35 и со 2-26;
Территория химчистки 1,2;
Мироновская, Дорожная, Крымский проезд,

Пражский проезд.
Переулки: Ветляшкий с 1-21;

Железнодорожный с 1-73 и со 2-46;
Зелены i с 1-4; Кутузова с 1-6;
Поворинекий с 1-33 и со 2-44;
2-ой Пс воринский с 1-25;
Тихий ( 1-9 и со 2-4.

ГРАНИЦЫ МИКРОРАЙОНОВ ШКОЛ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с. Барки Балашовского
района Саратовской
области"
Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с.Большой Мелик
Балашовского района
Саратовской области"_______
Муниципальное
общеобразовательное

с. Барки,
с. Установка,
с. Новая Глебовка,
п. Разумный Труд,
с. Степное.

с. Большой Мелик,
п. Ключи,
с. Малый Мелик,
п. Выселки

п. Восход

учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
п.Восход Балашовского
района Саратовской
области"
Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с.Данилкино Балашовского
района Саратовской
области"

с. Данилкино,
п. Пичурино.

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
п.Красная Кудрявка
Балашовского района
Саратовской области"

п. Красная Кудрявка
п. Красная Зорька

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с.Лесное Балашовского
района Саратовской
области"

с. Лесное,
с. Рассказань,
п. Конный

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с.Малая Семеновка
Балашовского района
Саратовской области"

с. Малая Семеновкя,
с. Березовка,
с. Гусевка

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
п.Октябрьский
Балашовского района
Саратовской области"

п. Октябрьский,
с. Репная Вершина,
п. Ириновский,
п. Садовый

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с.Пады Балашовского
района Саратовской
области"

с. Пады

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
п.Первомайский
Балашовского района
Саратовской области"

п. Первомайски!,
с. Ивановка,
хутор Григорьеьский

Муниципальное автономное р/п Пинеровка,

общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
р.п.Пинеровка
Балашовского района
Саратовской области"

с. Лопатино
с. Алмазово

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с.Репное Балашовского
района Саратовской
области"

с. Репное,
с. Заречное

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
имени Всеволода Павловича
Сергеева с.Родничок
Балашовского района
Саратовской области"

с. Родничок,
с. Кардаил,
с. Дуплятка

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
п.Соцземледельский
Балашовского района
Саратовской области"

п. Соцземледел эский,
с. Львовка,
с. Ленино

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с.Старый Хопер
Балашовского района
Саратовской области"

с. Старый Хош'р

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с.Сухая Елань
Балашовского района
Саратовской области"

с. Сухая Елаш ,
п. Спартак

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с.Терновка Балашовского
района Саратовской
области"

с. Терновка,
с. Михайловк i

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с. Тростянка Балашовского
района Саратовской

с. Тростянка

области"
Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
с.Хоперское Балашовского
района Саратовской
области"

с. Хоперское,
п. Трудовой

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Основная
общеобразовательная школа
п.Ветельный Балашовского
района Саратовской
области"

п. Ветельный

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Основная
общеобразовательная школа
с.Котоврас Балашовского
района Саратовской
области"

с. Котоврас

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Основная
общеобразовательная школа
с.Новопокровское
Балашовского района
Саратовской области"

с. Новопокровское,
п. Александровский
с. Белозерка

О.А. Дубовенко

Заместитель главы
администрации Балаш
муниципального район
по социальным вопроса